



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

KOMUNA E KLINËS
MUNICIPALITY OF KLINA
OPŠTINA KLINA



www.komuna-klina.org

KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

01 NR. 351-5980/18

DATE 10.09.2018

ANEKS KONTRATA NR.008/2018

E KONTRATES NR. 034/2018

KOMUNA KLINE, (NË VAZHDIM "AUTORITETI KONTRAKTUES"), QE PERFAQESOHET NGA Z.ABAZ FONIQI –MENAXHER I Z. PROKURIMIT NË NJËRËN ANË; DHE

NDERTIMI SHPK " –nga PEJA (ne vazhdim "Kontraktuesi"), "me numer biznesi 70366011 dhe numer fiskal 600189345 . **ME PERFAQESUES Z. QAUSH BERISHA** ne anën tjetër, janë pajtuar te lidhin një kontrate publike për pune e shënuara me poshtë:

PUNE SHITESE "ASFALTIMI I RRUGES NE DRENOVC

me numër identifikues: 634-18-6490-525/634-18-3183-521/634-18-024-521

Neni 1 Lënda

Lënda e kontrates eshte :Ndertim sipas paramanave te dhena ne Oferte

Neni 2 Çmimi

2.1 Çmimi total i punëve eshte:

4.653.87 € (Dyzeteqiashteqindepesedhjetetreeuroe87/100euro)

2.2. Plani per impelementim programi do te jete 3 dite pune

2.3 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e përgjithshme dhe/ose të Veçanta të kontratës.-sipas situacioneve dhe perfundimit te sherbimeve sipas planit dinamik , me raport nga menaxheri i projektit, raport pranimi dhe raportin detal te menaxhmit te kontrates - pas perfundimit te sherbimeve

Neni 3 Rendi i përparësisë i dokumenteve të kontratës

3.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:

- (a) Marrëveshja e kontratës;
- (b) Oferta financiare (Paramasa dhe Paralogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë më sipër.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Kontraktuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit dhe duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht. Komunikimet për Autoritetin Kontraktues mund të adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit të Projektit i emëruar në Kushtet e Veçanta të Kontratës.

| Për Autoritetin Kontraktues Komuna Kline | | Për Kontraktuesin NDERTIMI SHPK – PEJE | |
|---|---|--|--|
| Emri: | Abaz Foniqi | QAUSH BERISHA DURIM BARRANI | |
| Pozita: | Zyrtar përgjegjës i prokurimit | Drejtor I AUTORIZUAR | |
| Nënshkrimi: |  |  | |
| Data: | 10.09.2019 | | |
| Vula: | |  | |

Pramasa ne Aneks te Kontrtes.

NDERTIMI ME ASFALT I RRUGËS "DRENOVC"- KK KLINË

PUNE SHITESE 144m , 3m

| A PUNËT PËRGATITORE | | | | | |
|----------------------------|--|--------|--------|---------------|--------------|
| Pos | Përshkrimi i pozicionit | Njësia | Sasia | Çmimi pa tvsh | Gjithsej |
| A.1 | Shënimi i trases, bartja e elementeve nga projekti në teren. | m' | 150.00 | 0.17 | 25.50 |
| A.2 | Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese në dy anet : Largimi i pengesave në rrugë si barishtave, shkurreve drunjeve etj. | m' | 50.00 | 0.42 | 21.00 |
| Total Pozicioni A : | | | | | 46.50 |

| B PUNËT E DHEUT (TOKËSORE) | | | | | |
|----------------------------|---|----------------|--------|-------|---------------|
| Pos | Përshkrimi i pozicionit | Njësia | Sasia | Çmimi | Gjithsej |
| B.1 | Germimi i dheut në gjerësi me makinë në teren të kat. III dhe IV, ngarkimi dhe transporti deri në një vend të caktuar ku e cakton nga organi mbikëqyres. | m ³ | 150.00 | 1.27 | 190.50 |
| B.2 | Planifikimi dhe nivelizimi i nenbazës sipas profileve në projekt si dhe ngjeshja e saj me cilindër deri në masë të kërkuar sipas normave dhe standardeve për këtë lloj pune (Mt≥400 kg/cm ²) | m ² | 580.00 | 0.17 | 98.60 |
| B.3 | Punimi i bankinave në dy anet e rrugës: Nivelizimi i tokës me saktësi 3cm, ngjeshja me vibro-cilindër Ms=300Kn/m ² , furnizimi me material vendor-rrethanor me përmbajtje gurorë që i përgjigjet kualitetit për bankina, transporti, planifikimi me trashësi 10cm në gjendje të ngjeshur, gjëresia e bankinës 1.00m, llogaria është bërë për m'. | m' | 150.00 | 0.51 | 76.50 |
| Total Pozicioni B : | | | | | 365.60 |

| C OBJEKTET | | | | | |
|---|--|----------------|--------|-------|---------------|
| Pos | Përshkrimi i pozicionit | Njësia | Sasia | Çmimi | Gjithsej |
| Punimi i bazës nga zhavori për vendosjen e shtresës së asfaltit dhe atë si vijon: | | | | | |
| C.1 | Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresës së poshtme-fraksion 0-63 mm me trashësi të shtresës d=20cm në gjendje të ngjeshur, duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibrues 25 t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt≥600 kg/cm ²). Gjithashtu duhet të behen matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar për matje. Distanca në mes matjeve sipas normave dhe standardeve. | m ³ | 116.00 | 5.10 | 591.60 |
| C.2 | Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresës së poshtme-fraksion 0-31,5 mm me trashësi të shtresës d=10cm në gjendje të ngjeshur, duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibrues 25 t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt≥800 kg/cm ²). Gjithashtu duhet të behen matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar për matje. Distanca në mes matjeve sipas normave dhe standardeve. | m ³ | 58.00 | 5.93 | 343.94 |
| Total Pozicioni C : | | | | | 935.54 |

| D PJESA QARKULLUESE | | | | | |
|---------------------|-------------------------|--------|-------|-------|----------|
| Pos | Përshkrimi i pozicionit | Njësia | Sasia | Çmimi | Gjithsej |

| | | | | | |
|----------------------------|--|----------------|--------|------|-----------------|
| D.1 | Furnizimi dhe spërkatja e shtreses përfundimtare e tamponit me emulsion 0.4kg/m ² për lidhjen e saj me shtresë e asfaltbetonit | m ² | 432.00 | 0.25 | 108.00 |
| D.2 | Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresës nga asfaltbetoni AB 16 me trashësi të shtresës d=8cm ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilindër 12t sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune. | m ² | 432.00 | 5.76 | 2,488.32 |
| Total Pozicioni D.: | | | | | 2,596.32 |

| REKAPITULIMI | | Gjithsej |
|---------------|--------------------------|-------------------|
| A | PUNËT PËRGATITORE | 46.50 |
| B | PUNËT E DHEUT (TOKËSORE) | 365.60 |
| C | OBJEKTET ME TAMPON | 935.54 |
| D | PJESA QARKULLUESË | 2,596.32 |
| TOTALI | | 3,943.96 € |

tvsh18%= 709.91 €

TOTALI ME TVSH 4,653.87 €

MENAXHERI I PROJEKTIT

LORENC MARLEKU

